Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 42»

(МБОУ «Гимназия № 42»)

ПРИКАЗ

10 сентября 2024 г.                      № 291-осн.

г. Барнаул

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа комитета по образованию города Барнаула от

03.09.2024 № 291-осн «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в гимназии школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 25.09.2024 по

25.10.2024 по следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география,

информатика и ИКТ, искусство, история, литература, математика, немецкий язык,

обществознание, ОБЖ, право, русский язык, физика, химия, экология, экономика,

технология, физическая культура в соответствии с графиком, утвержденным комитетом по

образованию города Барнаула (Приложение 1).

2. Заместителю руководителя Рыкшину А.Ю. провести регистрацию учащихся 4-11 классов на

портале тестирования гимназии. Окончание регистрации 24.09.2024.

3. Классным руководителям 4-11 классов информировать учащихся о сроках регистрации для

участия в школьном этапе ВсОШ. Сроки регистрации с 10.09.2024 по 24.10.2024.

4. Классным руководителям 4-11 классов собрать с участников олимпиады согласия на

обработку персональных данных и сдать заместителю директора по УВР Крымовой Л.Н. в

срок до 24.09.2024.

5. Учителю информатики Фомину А.А. обеспечить регистрацию участников на сайте комитета

по образованию города Барнаула в день, предшествующий дню проведения олимпиады.

6. Руководителям МО (Лашко Е.Н., Бусарова Е.В., Шкаброва А.А., Девяткина О.В., Малашкина

А.В., Сметанникова Е.В., Хижникова Л.С.) организовать проведение и обработку

результатов олимпиады. Руководителям МО внести результаты олимпиады на сайт комитета

по образованию города Барнаула в течение трёх дней после проведения школьного этапа.

7. Состав жюри по русскому языку и литературе: Шкаброва А.А. (председатель жюри), Кощина

Т.В., Проскурина О.С., Попова Л.М., Жигаренко Е.А., Перлухина Е.Е.., Поломошнова А.С.,

Котельникова И.А..

8. Состав жюри по математике: Сметанникова Е.В. (председатель жюри), Климова А.В.,

Торопкин В.И., Воробьева Л.Н., Положеева Л.Ю., Овчинникова И.А., Мерц В.А., Русанова

О.Г., Минниахметова О.А., Халина Д.В..

9. Состав жюри по информатике: Лашко Е.Н. (председатель жюри), Юрцева С.С., Пережилина

Е.А., Фомин А.А., Гребенкин И.А..

10. Состав жюри по иностранному языку: Хижникова Л.С. (председатель жюри), Гусева Е.П.,

Гребенкина Е.Е., Пушкарева М.С., Олексюк И.М., Ладыгина О.А., Голонягина Е.А.,

Киселева Т.П., Щурик Ю.Б..

11. Состав жюри по истории, обществознанию, экономике, праву: Девяткина О.В. (председатель

жюри), Болта В.А., Попов Р.В., Клиновенко И.В., Ульянов Д.В., Захарова Н.Г., Логачева О.В.

.

12. Состав жюри по географии: Девяткина О.В. (председатель жюри), Азиатцева Т.В., Бабайлова

Н.В., Киселева Н.В..

13. Состав жюри по химии, экологии, биологии: Лашко Е.Н. (председатель жюри), Кравцов

О.Н., Цымбалист Е.В., Глуховцова А.Н., Киселева Н.В..

14. Состав жюри по физике и астрономии: Лашко Е.Н. (председатель жюри), Дергунов В.В.,

Киселев С.С., Астафьева Н.Г..

15. Состав жюри по ОБЖ, физической культуре: Малашкина А.В. (председатель жюри),

Слуянов Ю.В., Лейман А.В., Плешков В.В., Агафонов С.Н..

16. Состав жюри по МХК: Малашкина А.В. (председатель жюри), Тушева Т.В., Данилина А.Н.,

Бузина О.В., Злобина Е.М..

17. Состав жюри по технологии: Малашкина А.В. (председатель жюри), Антюфеев А.В.,

Заливина Л.Л., Тушева Т.В., Плешков В.В..

18. Руководителям МО предоставить протоколы проведения школьного этапа олимпиады

учителю информатики Фомину А.А. в течение 5 дней после проведения олимпиады.

Руководителям МО обеспечить сохранность материалов школьного этапа до окончания

заключительного этапа.

19. Педагогам, подготовившим победителей и призеров школьного этапа олимпиады,

прошедшим для участия в муниципальном этапе, организовать подготовку участников. С

графиком занятий ознакомить учащихся через электронный журнал.

20. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Крымову

Л.Н.

Директор гимназии                                                                  Гребенкин И.А.

Приложение 1.

График проведения и публикации результатов школьного этапа ВсОШ

Предметы и сроки проведения школьного этапа

Предмет
Классы

участия

Дата

проведения

Дата внесения

предварительных результатов

Дата приема

апелляций

Дата итоговых

результатов

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024

Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024

Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024

История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024

Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024

Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024

Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024

Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024

Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024

Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024

Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024

Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024

Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024

Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024

География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024

Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным предметам

(математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на

технологической платформе «Сириус.Курсы». Участники выполняют олимпиадные задания в

тестирующей системе uts.sirius.online

С приказом «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году» ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Агафонов Сергей Николаевич

Азаровская Светлана Анатольевна

Азиатцева Татьяна Владимировна

Антюфеев Александр Валерьевич

Астафьева Надежда Геннадьевна

Бабайлова Надежда Валериевна

Болта Вадим Александрович

Борисова Анна Николаевна

Бузина Ольга Владимировна

Бусарова Елена Васильевна

Воробьёва Людмила Николаевна

Глухова Татьяна Анатольевна

Глуховцова Александра Николаевна

Голонягина Елена Александровна

Гребенкина Евгения Евгеньевна

Гусева Елена Петровна

Данилина Анна Николаевна

Девяткина Оксана Валерьевна

Дергунов Василий Васильевич

Душкина Наталья Владиславовна

Жигоренко Елизавета Алексеевна

Заливина Людмила Леонидовна

Зарубина Светлана Петровна

Захарова Наталья Геннадьевна

Злобина Елена Михайловна

Змазнева Светлана Евгеньевна

Калетина Елена Николаевна

Кеслер Татьяна Константиновна

Киселев Сергей Сергеевич

Киселева Наталья Викторовна

Киселева Татьяна Петровна

Климова Анна Викторовна

Клиновенко Инна Владимировна

Котельникова Ирина Александровна

Кощина Татьяна Васильевна

Кравцов Олег Николаевич

Крымова Лариса Николаевна

Ладыгина Ольга Александровна

Лашко Евгения Николаевна

Лейман Александр Васильевич

Логачева Олеся Владимировна

Лыкова Елена Ивановна

Малашкина Александра Владимировна

Медведева Екатерина Александровна

Меркурьева Ольга Викторовна

Мерц Владислава Андреевна

Минаков Андрей Геннадьевич

Минниахметова Ольга Александровна

Михальчук Оксана Дмитриевна

Молоканова Ольга Борисовна

Наймушина Елена Федоровна

Овчинникова Ирина Александровна

Олексюк Ирина Михайловна

Пережилина Екатерина Александровна

Перлухина Екатерина Евгеньевна

Плешков Виталий Валерьевич

Положеева Лариса Юрьевна

Поломошнова Анастасия Сергеевна

Попов Роман Витальевич

Попова Любовь Михайловна

Проскурина Ольга Степановна

Пушкарева Марина Сергеевна

Русанова Ольга Геннадиевна

Рыкшин Алексей Юрьевич

Слуянов Юрий Васильевич

Сметанникова Елена Викторовна

Соболева Елена Евгеньевна

Торопкин Виктор Иванович

Тушева Татьяна Викторовна

Ульянов Дмитрий Владимирович

Фомин Артем Антонович

Халина Дарья Витальевна

Хижникова Лилия Сергеевна

Цымбалист Елена Викторовна

Шевелёва Татьяна Петровна

Шилова Ольга Александровна

Шкаброва Анастасия Андреевна

Щурик Юлия Борисовна

Юрцева Светлана Сергеевна

		2024-09-17T09:18:51+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 42"